HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN QUỲNH NHAI

Số: 23/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quỳnh Nhai, ngày 24 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
Phê chuẩn điều chỉnh tổng quyết toán ngân sách năm 2010

 HỘI ĐỒNG NHÂN HUYỆN QUỲNH NHAI
KHÓA XIX KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước (sửa đổi) năm 2002;

Căn cứ Quyết định số 3334/QĐ-UBND và Quyết định số 3335/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2010 của UBND tỉnh Sơn La về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2010 và điều hành ngân sách năm 2010;

Căn cứ Công văn số 3751/TC-NS ngày 01 tháng 12 năm 2011 của Sở Tài chính về việc bổ sung số liệu quyết toán ngân sách năm 2009 và Quyết toán năm 2010;

Xét Tờ trình số 249/TTr-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2011 của UBND huyện về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện Quỳnh Nhai năm 2010, Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp ý kiến tham gia, thảo luận biểu quyết của đại biểu HĐND huyện kỳ họp thứ 3 khoá XIX về điều chỉnh Quyết toán ngân sách năm 2010 như sau,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn điều chỉnh tổng quyết toán ngân sách năm 2010 như sau:
I. THU NGÂN SÁCH:                                                        263.306.218.475 đồng.
Tổng thu ngân sách địa phương năm 2010:             263.306.218.475 đồng.
Thu ngân sách huyện:                                                226.127.794.407 đồng.
	1. Thu trên địa bàn:
	      7.717.948.332 đồng

	2. Các khoản ghi thu, ghi chi:
	1.630.225.800 đồng

	3. Thu kết dư ngân sách năm 2009:
	3.056.541.366 đồng

	4. Thu chuyển nguồn năm 2009 sang năm 2010:
	16.015.757.709 đồng

	5. Thu trợ cấp cân đối từ cấp trên:
	197.707.321.200 đồng

	Thu ngân sách xã:
	32.740.096.968 đồng

	Trong đó:

	- Trợ cấp cân đối:
	31.056.176.850 đồng

	- Kết dư ngân sách:
	262.343.596.000 đồng

	- Thu chuyển nguồn:
	481.955.000 đồng

	- Thu trên địa bàn:
	939.621.522 đồng

	II. CHI NGÂN SÁCH:
	 263.306.218.475 đồng

	Tổng chi ngân sách địa phương năm 2010:
	263.306.218.475 đồng

	Chi ngân sách huyện:
	225.259.595.150 đồng

	* Trong đó:

	- Hoạch toán chuyển nguồn:
	31.595.892.800 đồng

	- Tồn quỹ ngân sách:
	868.199.257 đồng

	- Chi ngân sách xã:
	32.740.096.968 đồng

	Trong đó:

	- Chuyển nguồn:
	312.729.982 đồng

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày HĐND huyện khóa XIX, kỳ họp thứ 3 thông qua.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. HĐND huyện giao cho Thường trực UBND huyện, chỉ đạo các cơ quan, ban ngành liên quan và UBND các xã triển khai thực hiện Nghị quyết này.
2. HĐND huyện giao cho Thường trực HĐND, các ban của HĐND và các đại biểu HĐND huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này được HĐND huyện Quỳnh Nhai khoá XIX, kỳ họp thứ 03 thông qua./.

	Nơi nhận:

- HĐND, UBND tỉnh;

- Tổ Đại biểu HĐND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Tài chính;

- Đ/c Nguyễn Quốc Khánh - Giám đốc Sở Tài chính;
- Sở Tư pháp;

- TT. Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;

- UBMTTQ Việt Nam huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND các xã;
- Lưu: VT, TCKH (Thành), Photo 80b.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Trịnh Thị Oanh

PAGE
1